CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO

Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO - FORO CHIETI

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997

Delibera Commissariale n° 571 del 04.09.2020.

OGGETTO Affidamento del servizio di "Organizzazione e gestione degli impianti di depurazione delle acque nere e trattamento di rifiuti liquidi". Nomina commissione di gara.-

L'anno duemilaventi, il giorno quattro (04) del mese di settembre (09) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l'assistenza della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera

IL COMMISSARIO REGIONALE

Premesso che:

- con delibera commissariale n. 431 del 13.07.2020 è stato deliberato di procedere di all'affidamento del servizio di "Organizzazione e gestione degli impianti di depurazione delle acque nere e trattamento di rifiuti liquidi" attraverso la piattaforma telematica consortile mediante una procedura aperta sottosoglia comunitaria, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 − Codice dei contratti pubblici, per un importo complessivo a base d'asta di € 180.000,00 oltre IVA ed oneri accessori per un periodo di mesi 20;
- alla data del 17.08.2020 ore 12.00 sulla piattaforma telematica è pervenuto un solo plico contenente l'istanza di partecipazione all'appalto da parte degli operatori economici;
- in data 19.08.2020 ore 10.00 in seduta pubblica il Responsabile Unico del Procedimento, nominato con la delibera n. 431 del 13.07.2020, ha provveduto alla verifica della documentazione amministrativa caricata sulla piattaforma telematica dall'unico operatore economico offerente giusto verbale n. 1 del 19.08.2020;

Considerato che:

• la scelta del contraente avverrà tramite il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa e, pertanto ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs 50/2016, per

la valutazione delle offerte tecniche è necessario nominare una commissione giudicatrice, composta da un numero dispari di componenti non superiore a cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto;

• nelle more dell'attuazione delle linee guida n. 5 dell'ANAC recanti "Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti all'Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici" é richiamato l'art. 78 del D.Lgs. 50/2016 secondo il quale si applica l'art. 216 comma 12 del D.Lgs 50/2016, per cui la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante;

Ritenuto di stabilire che la commissione sia composta da numero tre componenti individuati tra i dipendenti consortili;

Vista la relazione pervenuta in merito dal Responsabile del Procedimento, dott. Stefano Tenaglia, con la quale propone di prendere atto del verbale n. 1 del 19.08.2020 e la composizione della commissione giudicatrice in numero di tre componenti, nelle persone:

- Ing. Cesare Garofalo, dipendente consortile in qualità di Presidente;
- Sig. Paolo Di Marzio, dipendente consortile in qualità di Commissario;
- Sig.ra Maria Simone, dipendente consortile in qualità di Commissario;
- segretario verbalizzante Sig.ra Maria Giovanna Baldacci, dipendente consortile;

Ritenuto provvedere in merito;

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell'Ente, allegati alla presente delibera;

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di approvazione del Bilancio relativo all'esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso;

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020.

DELIBERA

- 1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
- 2. Di prendere atto del verbale di gara n.1 datato 19.08.2020 della seduta pubblica della gara "Organizzazione e gestione degli impianti di depurazione delle acque nere e trattamento di rifiuti liquidi" tenutasi per la verifica della documentazione ammnistrativa caricata dalle ditte partecipanti sulla piattaforma telematica, allegato al presente atto;
- 3. Di nominare la commissione giudicatrice che valuterà le offerte presentate in numero

di tre componenti di seguito indicati:

- Ing. Cesare Garofalo, dipendente consortile in qualità di Presidente;
- Sig. Paolo Di Marzio, dipendente consortile in qualità di Commissario;
- Sig.ra Maria Simone, dipendente consortile in qualità di Commissario;
- 4. Di affidare alla Sig.ra Maria Giovanna Baldacci, dipendente consortile, le funzioni di segretario verbalizzante;
- 5. Di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa.

Letto, approvato e sottoscritto.-

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE F.to Sig.ra Maria Simone IL COMMISSARIO REGIONALE F.to Dott. Paolo Costanzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all'albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, dalle ore 14.00 del giorno 04.09.2020 alle ore 10.00 del giorno 10.09.2020

Chieti, lì 10.09.2020

Il Capo Settore Amministrativo F.to Sig.ra Maria Simone